第47回 学長選考会議議事概要

１ 日 時 平成28年3月17日（木） 11時00分～11時15分

２ 場 所 新潟大学駅南キャンパス ときめいと 講義室B

３ 出席者 石委員，神保委員，高橋委員，國谷委員、大山委員，那波委員，

鈴木委員 以上７名（欠席：大﨑議長，敦井委員，牛木委員）

（ほか田代監事，近野監事がオブザーバー出席）

（事務局陪席：河本総務部長，斎藤総務課長）

議事に先立ち，神保委員から，大﨑議長が本日欠席のため，昨年5月に議長から

指名されていることから議長代理を務める旨の発言があり了承された。

次いで委員の交代に伴い，教育研究評議会から選出された那波委員の紹介があ

った。

４ 議事概要について

第46回学長選考会議議事概要が確認され，承認された。

５ 議 事

(1) 学長の業務執行状況の確認書(案)について

議長代理から，前回の本会議において行った平成26年度に係る学長の業務執

行状況の確認に関する確認書案について審議願いたい旨説明があった。

次いで，総務部長から，資料2に基づき，確認書案の内容及びこれまでの経

緯について説明があった。

その後審議が行われ，下から2行目の「これらの指摘への対応については，」

を「これらの指摘への対応についても，」に修正して同確認書案について承認

された。

次いで議長代理から，本確認書については，経営協議会及び教育研究評議会

に送付する旨の説明があった。